АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2022 г.                                                                                                       № 28
	О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 04.06.2018 г. №518

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Новосибирской области от 02.10.2018 г. №430-п «О государственной информационной системе Новосибирской области «Электронный детский сад», ст. 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 04.06.2018 г. №518 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 главы II административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«После получения направления родитель (законный представитель) в течение 10 (десяти) рабочих дней обязан обратиться к руководителю образовательной организации с целью заключения договора на получения услуг дошкольного образования.».

1.2. Приложение № 6 изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления образования.
Глава города Оби

Новосибирской области                                                         П.В. Буковинин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Оби Новосибирской области

от____________№_____

Приложение №6
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

по приему заявлений, постановке на учет

и направлению для зачисления детей в

образовательные организации, реализующие

образовательную программу

дошкольного образования

НАПРАВЛЕНИЕ №_____

Ребенок: _____________________________, дата рождения ___________
Удостоверение личности: Свидетельство о рождении, серия ________,  № ________
Результат автоматизированного распределения мест: _________________
Предоставлено постоянное место в: (наименование дошкольного образовательного учреждения)

Режим пребывания в группе: _________
Направленность группы: ____________
Наличие права на вне-/первоочередное предоставление мест в д/с: ____________________
Я, _______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, родственные отношения)

Согласен с предложенным местом

(
Отказываюсь от предоставления места,

проинформирован о том, что повторно данный детский
(
сад предлагаться не будет до моего обращения в МФЦ
Подпись родителя ________________________________

Дата выдачи направления «____» _____________  г.

Заместитель главы администрации,

начальник управления
_________________
С.В. Смородова

ПАМЯТКА ДЛЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ)
Направление действительно в течение 10 рабочих дней со дня выдачи

Получив направление для определения ребёнка в детский сад, Вы обязаны:

— в течение 10 рабочих дней предъявить его заведующему детского сада;

— пройти медицинское обследование ребёнка для получения медицинского заключения;

— заключить договор на получение услуг дошкольного образования.
___________________________